随教发〔2017〕3号
市教育局关于印发《随州市2017年初中毕业升学考试实施方案》的通知
各县、市、区教育局，市直各有关学校：

现将《随州市2017年初中毕业升学考试实施方案》印发给你们，请各地、各有关学校认真贯彻落实。

                              2017年3月9日
随州市2017年初中毕业升学考试实施方案

初中毕业升学考试是衡量学生是否达到毕业标准的主要依据，是高中阶段学校招生录取的重要依据。根据教育部和省教育厅关于初中毕业生学业考试与高中招生制度改革的有关文件精神，结合我市实际，制定本实施方案。
一、指导思想

初中毕业升学考试坚持有利于贯彻国家教育方针，促进学校全面实施素质教育；有利于推进基础教育课程改革，促进学生全面发展；有利于高中阶段学校选拔合格新生；保持中考考试政策相对稳定。

二、中考报名

（一）报名对象。具有随州市内初中学校国网电子学籍的九年级学生；具有随州市户籍但在市外或省外初中学校就读，且具有国网电子学籍的九年级学生。
（二）报名有关要求。本市户籍的考生可以在户籍所在县（市、区）报名，也可以在就读学校所在县（市、区）报名。若在就读学校所在县（市、区）报名，考生只能在报名地参加考试和录取，中考后，不得回户籍所在县（市、区）填报志愿和录取。市外户籍的学生若在随州参加报考，只能在就读学校所在县（市、区）报名。依法落实和保障每一名学生接受义务教育和参加初中毕业、升学考试的权利，任何学校和个人不得以任何理由劝说学生放弃中考或组织学生提前结束学业离校退学，或要求学生转学。

（三）统一实行网上报名。符合报考条件的考生由学校统一组织学生在网上报名。中考报名具体事宜另行发文。
（四）资格审查。由县（市、区）教育局基础教育科进行资格审查。为确保中考招生录取和高中学籍注册顺利进行，在中考报名后，报考学生的姓名、性别、身份证号等关键信息不得在国网中进行修改，要保持和中考报名信息一致；待高中阶段学籍注册后，方可在国网中进行关键数据变更。
三、考试形式及内容
随州市2017年初中毕业升学考试总分为650分。其中文化课考试总分为620分，体育考试20分，理、化、生实验操作技能考试10分。文化课考试科目：语文、数学、英语、思想品德、历史、地理（含中职教育宣传）、物理、化学、生物（含生命安全、心理健康教育，防控艾滋病知识）。文化课实行闭卷考试，其中：语文、数学、英语实行单科考试，每科120分（英语听力部分25分）；文科综合110分，其中思想品德40分、历史40分、地理30分；理科综合150分，其中物理70分、化学50分、生物30分。
（一）文化课考试

1．文化课考试实行试卷和答题卡分开
试卷供考生审题用，答案由考生根据试卷要求分别填写在答题卡上；答题卡单独装袋密封，以县（市、区）为单位在考试结束后当日下午送市招考办集中评分。试卷以考室为单位装订回收，随答题卡一并送市招考办备查。

2．2017年文化课考试科目时间（北京时间）
	日  期
	上  午
	下   午

	6月20日
	语文（9:00—11:30）
	数学（14:00—16:00）
文综（16:45—18:25）

	6月21日
	理综（9:00—11:00）
	英语（14:00—16:00）
（其中14:00—14:25考听力）

3．中考命题及组考工作
在市教育局领导下，中考命题由市教研室承担，制卷、阅卷和组考工作由市招考办承担。

县（市、区）招考机构承担本辖区的具体考务工作；市招考办承担市直学校的具体考务工作。

考点必须相对集中。考点设置由市招考办审定。2017年4月1日前，县（市、区）将《随州市2017年中考考点申报表》报市教育考试中心。
（二）体育考试

1．考试内容及分值

（1）体育中考项目为：身高标准体重、肺活量体重指数、中长跑（男1000米、女800米）、立定跳远四项。

（2）体育考试成绩共20分，每项目为5分（具体评分标准见附件）。

2．组考办法

（1）考生报名。参加测试的考生应为具备中考报名资格的应届初中毕业生。考生的中考报名号，即为该生的体育测试报名号和准考证号。准考证由各县（市、区）印制，准考证上应有考生登记照片。
（2）测试组织。由各县（市、区）教育局负责组织测试，随州高新区、大洪山风景名胜区和随州市金太阳学校体育中考工作由市教研室组织测试。为保证测试工作的统一、公平，各县（市、区）要成立测试工作领导小组和测试组，市教育局将派巡视组巡视。

（3）成绩认证。每个考点考生成绩由测试组组长签字生效。各县（市、区）教育局在体育考试结束后，进行分数折算汇总。

（4）聘请社会监督员。为提高此项工作的透明度，各考点可聘请为人正派、处事公道、当年无直系或旁系亲属参考的在当地有一定威信的1名人士作为社会监督员。

3．时间安排

（1）各县（市、区）要于2017年3月底前将体育中考实施方案报市教育局审批。
（2）全市体育考试应于2017年5月10日前完成。各县（市、区）的体育汇总成绩（光盘）于2017年5月10日以前报市教育考试中心，所上报的成绩数据信息应有中考报名号、初中学籍号、姓名、性别、学校名称、成绩等。
4．免考与缓考

（1）因肢残丧失运动能力的考生，可申请办理免考手续。申请程序:由考生提出书面申请，填写《初中毕业生升学体育考试免考缓考申请表》（见附件），并详细注明原因，出示县级及以上医院的有效证明，经家长、班主任、体育教师签字和学校审批后，报经县（市、区）教育行政部门审批，可予以免试。在审批免考考生时，必须有专人对考生进行目测，由目测人签字，在学校公示后方能生效，并存入学生档案。经批准同意免考的学生，体育成绩按20分计入考试总分。

（2）因伤、病长期免修体育课，但未丧失运动能力而申请免考的学生，应有县级及以上医院的详细证明，按免考程序申报审批。经批准同意免考的学生，按体育总分的50%计分。

（3）因伤、病或意外事故等原因，暂不能参加身体素质测试的考生，可申请缓考。对参加缓考的学生，由当地体育考试领导机构规定时间集中组织补测。

5．有关事宜

（1）为了确保体育中考成绩准确、测试科学、标准统一，各地在组织体育测试时要使用质量好的智能型测试器。

（2）各地要把《国家学生体质健康标准》的实施作为学校体育工作的一项重要内容，高度重视，加强管理，认真组织。为使《国家学生体质健康标准》的实施更加科学、准确、简便易行，各地要督促各校配齐、配好新的测试器材。

（3）严肃考风考纪。考试期间，考场必须封闭管理，与考试无关人员，不得进入考场。考场场地、器材必须达到合格和安全标准。严格按项目标准收费。
（4）各地要高度重视体育考试中的安全问题，提高安全防范意识。要积极创造条件，采取考务人员送考到校、到乡（镇）等措施，使学生就近参加考试。各考场要设立医疗救护点，配备医护人员，配备较齐全的医疗急救设备。应与当地医疗急救中心保持联系，准备专用救护车辆。要制定应急预案，确保考试安全。

（三）理、化、生实验技能考试

1．考试对象

应具备2017年初中毕业升学考试资格的应届初中毕业生。

2．考试范围、内容及分值

（1）范围：现行物理、化学、生物教材中要求学生掌握的实验技能。

（2）内容：主要考查实验方案的设计，实验仪器的选择和组装，实验操作，实验现象的分析，实验数据的记录和处理，实验报告的填写及简单的误差分析。每个考生参加理、化、生三科中两科的实验技能考试。

（3）分值：实验技能考试成绩按总分10分记入中考总分。

3．考点设置

考点设置原则上以初中学校为单位，设点前要严格审查考点资格。审查内容包括实验用房、实验设施、仪器设备、实验教学的开设及管理等方面。考点必须备齐二类及以上的实验设备。保证至少2个理、化（生）实验室。凡达不到规定要求的学校不能设考点，其考生就近到符合条件的初中参加考试，并由学校交纳一定的仪器、药品损耗费。考点设置的具体评审标准依照《随州市初中理、化、生实验技能考试考点资格评审细则》（见附件）执行，达到90分以上者为合格。随县、广水市、曾都区所属初中考点设置资格由市电教馆会同县（市、区）电教（装备）站确定，其它初中考点设置资格由市电教馆确定。

4．收费标准

根据鄂价费规〔2013〕215号文件精神，每名学生报名时缴纳考试费12元，其中上缴市电教馆3元，用于命题、制卷、巡视和考试的有关组织工作；县（市、区）自留9元，用于考试、评分、登分等工作。根据省教育厅的要求，考试经费不足部分从地方教育经费中解决（鄂教基〔2003〕39号）。

5．考试工作安排

（1）报名
凡参加实验技能考试的考生，由考生所在学校按今年中考的报名号顺序组织报名，考生的准考证号即中考的报名号。准考证由各县（市、区）印制，准考证上应有考生近期登记照片或电子照片。县（市、区）应提前统计报考人数上报市电教馆，以便印制相关的表格和试卷。

（2）监考教师的选调和培训
各县、市、区有关单位在正式考试前，应根据随教函〔2001〕6号文件的要求，考试每组按师生比1:3的标准选聘监考教师。对选聘的监考教师，各县（市、区）有关单位要进行业务和纪律方面的培训，培训合格，方能上岗。

（3）考试组织
市电教馆负责全市实验技能考试组考工作。随县、广水市、曾都区所属初中由县（市、区）按照有关文件精神自行组织考试，其它初中由市电教馆组织考试。

（4）考试时间
实验技能考试的时间为每场15分钟。全市2017年初中毕业和升学理化生实验技能考试时间安排为：2017年3月下旬完成报名工作；2017年4月上旬各县（市、区）有关单位向市电教馆缴清考务费，同时确定考点，选调、培训监考教师；2017年4月10日－21日为考试时间，2017年4月24日－28日进行登分、复核和试卷分析。

（5）严肃考试纪律，确保考试信度。

各地、各学校要切实加强对实验技能考试工作的领导，严格按照考务细则办事，严肃考风考纪，确保考试结果公正可信。考试期间，市教育局将派巡视员对各县（市、区）的考务情况进行检查巡视，对违纪舞弊者，坚决按《随州市高考、中考招生管理处罚暂行规定》（随教发〔2001〕13号）查处。各县（市、区）的理、化、生实验技能考试汇总成绩（光盘）在2017年5月10日以前上报市电教馆，由市电教馆审核验收后移交市招考办。所上报的成绩数据信息应有中考报名号、初中学籍号、姓名、性别、学校名称、成绩等。

四、严肃中考政策纪律

各级教育行政部门要加强对初中毕业生学校和招生学校的管理，考试组织部门有关人员要严格遵守国家有关考试工作的各项规章和法纪、廉洁自律，严格按标准收费。县（市、区）招考机构通过考生所在学校将中考成绩送达考生。
各地教育行政部门、考试机构和有关学校要向社会公开举报电话和网址，接受社会监督。

市教育考试中心：3590598
市教育局：3590775
湖北随州招考网（www.hbszzk.com）
附件：1．随州市2017年中考考点申报表

2．随州市2017年体育考试评分标准
3．初中三年级男生身高标准体重、初中三年级女生身高标准体重
4．学生体育考试免考、缓考申请表
5．随州市初中理化生实验技能考试考点资格评定细则
附件1：

随州市2017年中考考点申报表

县（市、区）：

	学校全称

	学校类别
	□高级中学  □初级中学  □中职、中专

	通讯地址

	邮政编码

	校长姓名

	办公电话

	手  机

	标准教室数

	考场座位

  模式
	□ 7887

□ 66666
	是否设有

 保密室

	英语听力

播音设备情况

	电子监控教室（个）

	县（市、区）

招 考 办
意    见
	盖章      年     月      日

	县（市、区）

教 育 局

意    见
	盖章      年     月      日

	市招考办
意    见
	      盖章      年     月      日

注：此表一式二份，报市招考办审批后，县（市、区）留存一份。

附件2：

随州市2017年体育考试评分标准

	分值

成绩

项目
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值
	成绩
	分值

	中长跑
	男

1000米
	3’50”以下
	5
	3’51”－4’02”
	4.5
	4’03”－4’10”
	4
	4’11”－4’25”
	3.5
	4’26”－4’35”
	3
	4’36”以上
	2.5

	女

800米
	3’38”以下
	5
	3’39”－3’50”
	4.5
	3’51”－3’58”
	4
	3’59”－4’13”
	3.5
	4’14”－4’23”
	3
	4’24”以上
	2.5

	立定

跳远

（厘米）
	男
	241以上
	5
	231－240
	4.5
	221－230
	4
	211－220
	3.5
	193－210
	3
	192以下
	2.5

	女
	191以上
	5
	182－190
	4.5
	173－181
	4
	161－172
	3.5
	149－160
	3
	148以下
	2.5

	肺活量

体重指数
	男
	76以上
	5
	75—70
	4.5
	69—65
	4
	64—57
	3.5
	56—50
	3
	49以下
	2.5

	女
	63以上
	5
	62—58
	4.5
	57—54
	4
	53—47
	3.5
	46—40
	3
	39以下
	2.5

	身高体重

指  数
	正常体重
	5
	较低体重

（或超重）
	4.5
	营养不良

（或肥胖）
	4

附件3：

初中三年级男生身高标准体重

（体重单位：公斤）

	身高段（厘米）
	营养不良
	较低体重
	正常体重
	超  重
	肥  胖

	123.0~123.9
	<21.4
	21.4~28.5
	28.6~34.2
	34.3~36.2
	>=36.3

	124.0~124.9
	<21.6
	21.6~29.0
	29.1~34.8
	34.9~36.9
	>=37.0

	125.0~125.9
	<22.2
	22.2~29.6
	29.7~35.4
	35.5~37.5
	>=37.6

	126.0~126.9
	<22.6
	22.6~30.4
	30.5~36.2
	36.3~38.4
	>=38.5

	127.0~127.9
	<22.8
	22.8~30.9
	31.0~36.9
	37.0~39.1
	>=39.2

	128.0~128.9
	<23.4
	23.4~31.5
	31.6~37.6
	37.7~39.8
	>=39.9

	129.0~129.9
	<24.1
	24.1~32.2
	32.3~38.2
	38.3~40.4
	>=40.5

	130.0~130.9
	<24.6
	24.6~32.8
	32.9~39.1
	39.2~41.3
	>=41.4

	131.0~131.9
	<25.1
	25.1~33.4
	33.5~39.7
	39.8~41.9
	>=42.0

	132.0~132.9
	<25.7
	25.7~34.0
	34.1~40.3
	40.4~42.5
	>=42.6

	133.0~133.9
	<26.3
	26.3~34.6
	34.7~41.3
	41.4~43.2
	>=43.3

	134.0~134.9
	<26.8
	26.8~35.2
	35.3~41.6
	41.7~43.9
	>=44.0

	135.0~135.9
	<27.2
	27.2~35.8
	35.9~42.2
	42.3~44.5
	>=44.6

	136.0~136.9
	<27.8
	27.8~36.4
	36.5~42.8
	42.9~45.1
	>=45.2

	137.0~137.9
	<28.2
	28.2~37.0
	37.1~43.4
	43.5~45.7
	>=45.8

	138.0~138.9
	<28.7
	28.7~37.6
	37.7~44.1
	44.2~46.4
	>=46.5

	139.0~139.9
	<29.4
	29.4~38.3
	38.4~44.7
	44.8~47.0
	>=47.1

	140.0~140.9
	<30.1
	30.1~39.0
	39.1~45.6
	45.7~47.9
	>=48.0

	141.0~141.9
	<30.8
	30.8~39.7
	39.8~46.3
	46.4~48.6
	>=48.7

	142.0~142.9
	<31.5
	31.5~40.4
	40.5~47.0
	47.1~49.3
	>=49.4

	143.0~143.9
	<32.2
	32.2~41.1
	41.2~47.7
	47.8~50.0
	>=50.1

	144.0~144.9
	<32.8
	32.8~41.8
	41.9~48.4
	48.5~50.7
	>=50.8

	145.0~145.9
	<33.5
	33.5~42.5
	42.6~49.2
	49.3~51.6
	>=51.7

	146.0~146.9
	<34.1
	34.1~43.1
	43.2~49.8
	49.9~52.2
	>=52.3

	147.0~147.9
	<34.6
	34.6~43.8
	43.9~50.5
	50.6~52.9
	>=53.0

	148.0~148.9
	<35.3
	35.3~44.5
	44.6~51.4
	51.5~53.8
	>=53.9

	149.0~149.9
	<35.8
	35.8~45.1
	45.2~52.0
	52.1~54.4
	>=54.5

	150.0~150.9
	<36.5
	36.5~45.8
	45.9~52.7
	52.8~55.1
	>=55.2

	151.0~151.9
	<37.0
	37.0~46.5
	46.6~53.5
	53.6~56.0
	>=56.1

	152.0~152.9
	<37.6
	37.6~47.1
	47.2~54.1
	54.2~56.6
	>=56.7

	153.0~153.9
	<38.3
	38.3~47.8
	47.9~54.8
	54.9~57.3
	>=57.4

	154.0~154.9
	<39.0
	39.0~48.5
	48.6~55.5
	55.6~58.0
	>=58.1

	155.0~155.9
	<39.6
	39.6~49.1
	49.2~56.1
	56.2~58.6
	>=58.7

	156.0~156.9
	<40.3
	40.3~49.8
	49.9~56.8
	56.9~59.3
	>=59.4

	157.0~157.9
	<40.9
	40.9~50.5
	50.6~57.7
	57.8~60.2
	>=60.3

	158.0~158.9
	<41.4
	41.4~51.2
	51.3~58.4
	58.5~60.9
	>=61.0

	159.0~159.9
	<42.2
	42.2~51.9
	52.0~59.1
	59.2~61.6
	>=61.7

	160.0~160.9
	<42.9
	42.9~52.7
	52.8~59.9
	60.0~62.4
	>=62.5

	161.0~161.9
	<43.6
	43.6~53.4
	53.5~60.6
	60.7~63.1
	>=63.2

	162.0~162.9
	<44.3
	44.3~54.1
	54.2~61.4
	61.5~64.0
	>=64.1

	163.0~163.9
	<44.8
	44.8~54.7
	54.8~62.0
	62.1~64.6
	>=64.7

	164.0~164.9
	<45.4
	45.4~55.4
	55.5~62.7
	62.8~65.1
	>=65.2

	165.0~165.9
	<46.2
	46.2~56.1
	56.2~63.4
	63.5~66.0
	>=66.1

	166.0~166.9
	<46.8
	46.8~56.7
	56.8~64.0
	64.1~66.6
	>=66.7

	167.0~167.9
	<47.4
	47.4~57.4
	57.5~64.9
	65.0~67.5
	>=67.6

	168.0~168.9
	<48.0
	48.0~58.1
	58.2~65.6
	65.7~68.2
	>=68.3

	169.0~169.9
	<48.7
	48.7~58.8
	58.9~66.4
	66.5~69.1
	>=69.2

	170.0~170.9
	<49.4
	49.4~59.5
	59.6~67.1
	67.2~69.8
	>=69.9

	171.0~171.9
	<50.0
	50.0~60.2
	60.3~68.0
	68.1~70.7
	>=70.8

	172.0~172.9
	<50.6
	50.6~60.8
	60.9~69.0
	69.1~71.8
	>=71.9

	173.0~173.9
	<51.2
	51.2~61.5
	61.6~69.9
	70.0~72.8
	>=72.9

	174.0~174.9
	<51.9
	51.9~62.3
	62.4~70.9
	71.0~73.9
	>=74.0

	175.0~175.9
	<52.7
	52.7~63.1
	63.2~71.8
	71.9~74.8
	>=74.9

	176.0~176.9
	<53.3
	53.3~63.8
	63.9~72.8
	72.9~75.9
	>=76.0

	177.0~177.9
	<54.0
	54.0~64.6
	64.7~73.9
	74.0~77.1
	>=77.2

	178.0~178.9
	<54.7
	54.7~65.4
	65.5~74.8
	74.9~78.1
	>=78.2

	179.0~179.9
	<55.8
	55.8~66.2
	66.3~75.8
	75.9~79.1
	>=79.2

	180.0~180.9
	<56.3
	56.3~66.9
	67.0~76.7
	76.8~80.1
	>=80.2

	181.0~181.9
	<56.9
	56.9~67.7
	67.8~77.7
	77.8~81.2
	>=81.3

	182.0~182.9
	<57.5
	57.5~68.4
	68.5~78.6
	78.7~82.1
	>=82.2

	183.0~183.9
	<58.1
	58.1~69.1
	69.2~79.4
	79.5~83.0
	>=83.1

	184.0~184.9
	<58.7
	58.7~69.8
	69.9~80.4
	80.5~84.1
	>=84.2

	185.0~185.9
	<59.5
	59.5~70.5
	70.6~81.3
	81.4~85.0
	>=85.1

	186.0~186.9
	<60.3
	60.3~71.3
	71.4~82.3
	82.4~86.1
	>=86.2

初中三年级女生身高标准体重

（体重单位：公斤）

	身高段（厘米）
	营养不良
	较低体重
	正常体重
	超  重
	肥  胖

	121.0~121.9
	<19.8
	19.8－25.4
	25.5－30.9
	31.0－32.6
	>=32.7

	122.0~122.9
	<20.3
	20.3－25.9
	26.0－31.7
	31.8－33.7
	>=33.8

	123.0~123.9
	<20.6
	20.6－26.5
	26.6－32.5
	32.6－34.5
	>=34.6

	124.0~124.9
	<21.1
	21.1－27.0
	27.1－33.1
	33.2－35.2
	>=35.3

	125.0~125.9
	<21.6
	21.6－27.5
	27.6－33.6
	33.7－35.7
	>=35.8

	126.0~126.9
	<22.1
	22.1－28.0
	28.1－34.4
	34.5－36.4
	>=36.5

	127.0~127.9
	<22.6
	22.6－28.5
	28.6－35.0
	35.1－37.1
	>=37.2

	128.0~128.9
	<23.0
	23.0－29.0
	29.1－35.4
	35.5－37.6
	>=37.7

	129.0~129.9
	<23.5
	23.5－29.6
	29.7－36.2
	36.3－38.4
	>=38.5

	130.0~130.9
	<23.9
	23.9－30.1
	30.2－36.8
	36.9－39.1
	>=39.2

	131.0~131.9
	<24.4
	24.4－30.6
	30.7－37.5
	37.6－39.8
	>=39.9

	132.0~132.9
	<24.9
	24.9－31.1
	31.2－38.1
	38.2－40.3
	>=40.4

	133.0~133.9
	<25.3
	25.3－31.6
	31.7－38.7
	38.8－41.0
	>=41.1

	134.0~134.9
	<25.6
	25.6－32.1
	32.2－39.2
	39.3－41.5
	>=41.6

	135.0~135.9
	<26.2
	26.2－32.7
	32.8－39.7
	39.8－42.1
	>=42.2

	136.0~136.9
	<27.3
	27.3－33.2
	33.3－40.4
	40.5－42.8
	>=42.9

	137.0~137.9
	<27.4
	27.4－33.6
	33.7－40.7
	40.8－43.2
	>=43.3

	138.0~138.9
	<27.7
	27.7－34.1
	34.2－41.5
	41.6－43.7
	>=43.8

	139.0~139.9
	<28.1
	28.1－34.6
	34.7－41.9
	42.0－44.4
	>=44.5

	140.0~140.9
	<28.6
	28.6－35.2
	35.3－42.5
	42.6－45.0
	>=45.1

	141.0~141.9
	<29.1
	29.1－35.8
	35.9－43.1
	43.2－45.6
	>=45.7

	142.0~142.9
	<29.6
	29.6－36.4
	36.5－43.9
	44.0－46.4
	>=46.5

	143.0~143.9
	<30.2
	30.2－37.0
	37.1－44.4
	44.5－46.8
	>=46.9

	144.0~144.9
	<30.8
	30.8－37.7
	37.8－45.0
	45.1－47.5
	>=47.6

	145.0~145.9
	<31.5
	31.5－38.3
	38.4－45.7
	45.8－48.1
	>=48.2

	146.0~146.9
	<32.1
	32.1－38.9
	39.0－46.2
	46.3－48.7
	>=48.8

	147.0~147.9
	<32.7
	32.7－39.6
	39.7－47.1
	47.2－49.6
	>=49.7

	148.0~148.9
	<33.3
	33.3－40.3
	40.4－47.9
	48.0－50.3
	>=50.4

	149.0~149.9
	<33.8
	33.8－40.9
	41.0－48.5
	48.6－50.9
	>=51.0

	150.0~150.9
	<34.3
	34.3－41.4
	41.5－49.0
	49.1－51.6
	>=51.7

	151.0~151.9
	<34.9
	34.9－42.0
	42.1－49.6
	49.7－52.2
	>=52.3

	152.0~152.9
	<35.5
	35.5－42.6
	42.7－50.3
	50.4－52.8
	>=52.9

	153.0~153.9
	<36.1
	36.1－43.2
	43.3－51.0
	51.1－53.6
	>=53.7

	154.0~154.9
	<36.6
	36.6－43.7
	43.8－51.6
	51.7－54.1
	>=54.2

	155.0~155.9
	<37.3
	37.3－44.5
	44.6－52.3
	52.4－54.9
	>=55.0

	156.0~156.9
	<37.8
	37.8－45.0
	45.1－52.9
	53.0－55.4
	>=55.5

	157.0~157.9
	<38.3
	38.3－45.5
	45.6－53.5
	53.6－56.1
	>=56.2

	158.0~158.9
	<38.7
	38.7－46.1
	46.2－54.2
	54.3－56.9
	>=57.0

	159.0~159.9
	<39.3
	39.3－46.7
	46.8－54.9
	55.0－57.5
	>=57.6

	160.0~160.9
	<39.8
	39.8－47.2
	47.3－55.7
	55.8－58.2
	>=58.3

	161.0~161.9
	<40.4
	40.4－47.9
	48.0－56.2
	56.3－58.9
	>=59.0

	162.0~162.9
	<41.0
	41.0－48.5
	48.6－56.9
	57.0－59.7
	>=59.8

	163.0~163.9
	<41.7
	41.7－49.2
	49.3－57.7
	57.8－60.6
	>=60.7

	164.0~164.9
	<42.2
	42.2－49.8
	49.9－58.6
	58.7－61.6
	>=61.7

	165.0~165.9
	<42.7
	42.7－50.4
	50.5－59.2
	59.3－62.2
	>=62.3

	166.0~166.9
	<43.3
	43.3－51.0
	51.1－59.8
	59.9－62.8
	>=62.9

	167.0~167.9
	<43.8
	43.8－51.5
	51.6－60.4
	60.5－63.3
	>=63.4

	168.0~168.9
	<44.5
	44.5－52.2
	52.3－61.1
	61.2－64.0
	>=64.1

	169.0~169.9
	<45.1
	45.1－52.9
	53.0－61.7
	61.8－64.7
	>=64.8

	170.0~170.9
	<45.6
	45.6－53.5
	53.6－62.3
	62.4－65.3
	>=65.4

	171.0~171.9
	<46.1
	46.1－54.0
	54.1－63.0
	63.1－66.0
	>=66.1

	172.0~172.9
	<46.5
	46.5－54.5
	54.6－63.6
	63.7－66.5
	>=66.6

	173.0~173.9
	<47.0
	47.0－55.0
	55.1－64.2
	64.3－67.2
	>=67.3

	174.0~174.9
	<47.6
	47.6－55.6
	55.7－64.8
	64.9－67.8
	>=67.9

	175.0~175.9
	<48.2
	48.2－56.3
	56.4－65.7
	65.8－68.7
	>=68.8

	176.0~176.9
	<48.7
	48.7－57.0
	57.1－66.5
	66.6－69.6
	>=69.7

	177.0~177.9
	<49.2
	49.2－57.8
	57.9－67.4
	67.5－70.6
	>=70.7

注：身高低于表中所列出的最低身高段的下限值时，身高每低1厘米，实测体重需加上0.5公斤，实测身高需加上1厘米，再查表确定分值。

身高高于表中所列出的最高身高段时，身高每高1厘米，其实测体重需减去0.9公斤，实测身高需减去1厘米，再查表确定分值。

附件4：

学生体育考试免考、缓考申请表

	姓  名

	性别

	年龄

	学号

	学  校

	班级

	班主任签字

	体育教师签字

	免考

内容

及

原因

	缓考

内容

及

原因

	医院

证明

	家长签字

	学校

审批

意见
	学校（盖章）

	县级

教育

行政

部门

审批

意见
	                                     教育行政部门（盖章）

填表日期：      年     月     日

附件5：

随州市初中理化生实验技能考试

考点资格评定细则

学校：

	项

目
	内容
	满分
	标        准
	评   分   办   法
	得分
	情况

记载

	一

实

验

用

房

、

设

备

设

施

35

分
	实验室
	10
	数量2间，每间面积≥75m2，布置合理
	少一间扣2分，面积小于68m2扣2分，少于50m2不得分

	仪器室
	5
	数量≥2间，每间面积≥36m2
	少一间扣2分，每间面积小于36 m2扣1分

	准备室
	2
	数量2间，每间面积16m2
	少一间扣1分，每间没有准备台扣0.5分

	桌  凳
	6
	每间专用桌12张，实验凳50个
	少一组扣2分，共用桌或凳

扣2分

	仪器柜
	6
	不少于20个或20m2
	少一个或1m2扣1分

	水电

窗帘
	4
	生化实验室水到桌；物理实验室电到桌；室内照明符合要求，有红黑两色遮光窗帘
	缺一项扣1分，每项不规范或不完整扣0.5分

	安全
	2
	化学实验室有排风扇，有危险药品专柜，污液排放处理合理
	缺一项扣1分

	二

仪

器

配

备

10

分
	标准
	10
	按II类标准配备
	1、抽查10种物理演示仪器，每缺一种扣0.5分，最多扣2分；

2、抽查10种物理分组仪器，每缺一种扣1分，每种每少一组扣0.2分，最多扣2分；

3、抽查10种玻璃仪器和10种药品，每缺一种扣0.5分，最多扣2分；

4、抽查10种生物仪器，每缺一种扣0.5分，最多扣2分；

5、发现一件仪器不完好扣0.5分，最多扣1分

	数量

	演示实验仪器配备100%；分组实验仪器配备100%

	质量

	仪器设备完好率90%以上

	三

实

验

室

管

理

25

分
	人员
	5
	专职2人，专科以上学历，业务素质好
	少1人扣1分（兼课人员课时不得超过30%），学历不达标扣1分，最多扣3分

	制度
	5
	1、各种制度健全、规范，并存放或悬挂在相应位置；

2、无“火、盗、蚀、伤”事故发生；

3、实验教学区域内文明、卫生、静美
	1、缺一项制度扣1分，不规范扣1分，最多扣3分；

2、发生严重事故此项不得分

	仪器

管理
	10
	1、仪器分种、分类、定室、定柜、定位、编号制卡、存放科学方便、整齐；

2、维护保养经常，无锈蚀、无灰尘；

3、仪器按规定报损
	一项不合格扣0.5－1分，最多扣5分

	财务

管理
	5
	1、学校有仪器设备经费帐和数量明细帐；

2、实验室有仪器实物分类登记帐；

3、帐、物、卡相符；手续齐全
	一项不合格扣1分，最多扣3分

	四

实

验

教

学

与

教

研

30

分
	重

视

程

度
	领导
	7
	1、学校有领导分管，并有听课记载；

2、教学工作计划中有实验教学计划；

3、每学期仪器药品经费有投入；

4、实验人员福利、职称解决好
	通过查笔记、个别谈话方式了解，缺一项扣1分，最多扣3分

	教师

	1、有学期教学计划；

2、有实验备课内容；

3、有实验课过程记载和效果分析
	缺一项扣1分，最多扣2分

	实

验

开

出

率
	演示
	20
	1、按教材开齐全部演示实验；

2、借还记载清楚、规范
	缺一次扣1分，无记载扣2分，低于80%不得分，最多扣5分

	分组

	1、开出率100%；

2、遵守制度，文明操作，认真填写各项登记和实验报告
	每缺做一次扣2分，低于80%不得分，最多扣5分

	教

研

活

动
	自制

教具
	3
	近三年有教具参加县（市、区）以上评选获奖
	没有扣1分

	实验

论文

	近三年有实验论文参加县（市、区）以上评选获奖
	没有扣1分

	教学

研究

	本学年有实验教研活动，记载清楚
	没开展扣1分

	合计
	100

随州市教育局办公室              2017年3月9日印发

PAGE
－12－